[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            1 интервал
15.10.2015	г. Норильск	№ 518

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Норильска от 15.01.2010 № 03

В связи с изменением структуры Администрации города Норильска, утвержденной Решением Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-450,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.01.2010 № 03 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «2. Градостроительный план земельного участка подготавливается Управлением по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска (далее - Управление) на основании решений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, обращений физических и юридических лиц.».
1.2. В пункте 3 Порядка и далее по всему тексту Порядка слова «Управление архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.
1.3. Абзац восемнадцатый пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Для рассмотрения заявления Управление в течение 5 календарных дней с даты поступления заявления запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия в органе государственной власти, органе местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации документы, указанные в абзацах пятом, шестом, восьмом – десятом, двенадцатом, тринадцатом настоящего подпункта (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены Заявителем по собственной инициативе.».
1.4. Дополнить Порядок новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Процедура уведомления Заявителя об отказе в приеме заявления и документов для предоставления муниципальной услуги предусматривается в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденном постановлением Администрации города Норильска.».
1.5. Пункты 5 - 10 Порядка считать пунктами 6 - 11 Порядка.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пунктов 1.1, 1.2, настоящего постановления, которые вступают в силу после официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 03.03.2015.

[bookmark: _GoBack]И.о. Руководителя Администрации города Норильска	А.П. Митленко

image1.jpeg